
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 2 CICLOERGOMETRI

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 9/26



Con note agli atti, il Direttore dell’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo ha 
richiesto l’acquisto di n. 2 cicloergometri da destinare alla palestra riabilitativa della medesima unità 
operativa;

nella medesima nota il succitato Direttore precisava che la richiesta riveste carattere di urgenza in vista 
dell’ampliamento dei posti letto afferenti alla UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di 
Lonigo;

valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche formulate dal succitato Direttore, la Direzione 
Strategica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha espresso parere favorevole all’acquisto, per un importo 
stimato di €16.000,00;

a seguito di apposita richiesta, il Servizio di Ingegneria Clinica ha provveduto all’invio delle 
caratteristiche tecniche delle apparecchiature da acquisire;

visto quanto sopra, ed in considerazione del fatto che l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede 
che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 
140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza consultazioni di più operatori economici, si è 
proceduto alla richiesta di offerta, tramite la piattaforma Sintel (ID 211787511 – CIG: B9A7625764), 
alla ditta Cosmed srl, per la fornitura di n. 2 Cicloergometri di fascia media ed avente base d’asta pari ad 
€ 16.000,00 iva esclusa;

entro la data ultima per la presentazione delle offerte prevista per le ore 14:00 del 23.12.2025 la ditta 
Cosmed srl faceva pervenire la propria proposta economica la quale prevede la fornitura di n. 2 
cicloergometri mod. 4M al prezzo unitario di € 7.375,00 iva esclusa e complessivi € 14.750,00 iva 
esclusa;

a seguito dell’invio della documentazione tecnica – economica prodotta dalla ditta Cosmed srl per la 
valutazione di corrispondenza rispetto a quanto richiesto dal capitolato di gara, il Direttore dell’UOC 
Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo, ha comunicato il proprio parere favorevole 
all’acquisizione delle apparecchiature proposte;

tutto ciò premesso si propone di assegnare la fornitura di n. 2 Cicloergometri di fascia media in 
fabbisogno all’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo alla ditta Cosmed srl per un 
importo unitario pari ad € 7.375,00 iva esclusa e complessivi € 14.750,00 iva esclusa (€ 17.995,00 iva 
inclusa);

il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 
Cicloergometri di fascia media in fabbisogno all’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. 
di Lonigo alla ditta Cosmed srl per un importo complessivo pari ad € 17.995,00 iva inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 17.995,00, iva inclusa, sarà imputato al conto 0204000010 
CDEL 26AP00009QO e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli 
investimenti aziendale 2026”;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-02-02T10:40:58+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




